Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156/Cx Postal 201-Centro Cep 15900-000 Telefax: (0xx16) 3253-9282

www.camarataquaritinga.sp.gov.br                                  E-mail:camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LUÍS JOSÉ BASSOLI

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador da Câmara Municipal de Taquaritinga, infra-assinado, vem

requerer o envio de Pedido de Informação, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que

providencie os estudos necessários para a doação definitiva da área onde encontra-se

instalada a Associação Promocional “Leonildo Delfino de Oliveira” – Horto de Deus, para

esta entidade.

A direção justificou-me a pretensão pelo fato de que em se transferindo a

posse definitiva da área, permitirá que a entidade consiga investimentos para ampliação

das suas dependências, posto que têm uma área de 49.000 metros quadrados e apenas

2000 metros quadrados de área edificada, programas governamentais podem ser

utilizados para isso, porem há necessidade da área estar em nome da instituição, posto

que um ente público não construí dentro de área de outro ente público.

Aumentar a oferta de vagas permitirá que muitos dependentes possam voltar

ao seio da sua família, com isso cessando o sofrimento que causa a sí próprio e a todos

que convivem a sua volta .

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de novembro de 2015.

Dr. Valmir Carrilho Marciano
- Vereador –

PROTOCOLO
REQUERIMENTO Nº 222/2015
Recebido em ___/___/2015
Enviado em _____/2015
Ofício nº. __________

ENCAMINHE-SE
20/11/2015

___________________________
- Luís José Bassoli -

..::Presidente::..